## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 3. Videntur illi apes esse sed vespæ sunt: sæpè namque vitia, virtutes esse videntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

et cogitationibus, si se moribus ostendant esse permissatos. Noste desideras praceptorum? Perpende, num discipuli proficiant, nūn modelli, iūm sit mōrigenitacē cūm facies est, ex qua pēdagogus agnoscitur.

Hinc & ego collego, me talem qualem content, non esse iudicatorem, cum vosipso considero, tam ex his monita que cognoscatur morum emendatio, tam tarda mutanda vitam felicitudo, tales ellis in medio quadragésimæ, quales eratis in principio peccatores. Quæ factæ restituções alienorum: quæ pro commissis sceleribus profusa lacrymæ: quæ xenodochia elémofynis roborata: quæ puella leuiores iunctæ matrimonio: quæ pīra confessiones: quæ deuote D.Hier. communiones? De rīmentum pecorū, (i:quit D. Hieron.) Pastoris ignominia est.

§. 3. Videntur illi apes esse, sed resps sunt:  
sapè namque virtus virtutes esse videntur.

**C**onformiter predictis hi non prætendunt, corripere aliquem in Christi discipulis defectum sed commaculare Magistrum & mirabili opertum eius splendorem obfuscari. Hinc capimus, cur illos tam seuerō Salvator vulnus tecperit: cur vt hypocritas accusans repulerit, qui aliud præferunt extēni, & aliud prætendunt interius. Ignobilat mihi Deus, Domine: illius indignaris? Nonne nos tu heri docuisti, ac manasti, vt quicunque in fratre peccatum adverteret, vadat & illum corripiatur? Aduenerit illi, suo iudicio, in discipulis tuis defectū, quod feruata in populo statuta moreisque transgreßiantur, quid ad minis aliquod potest patere scandalum illis qui hoc vident, idcirco accurrunt te de hoc monitri, ut ille defectus corrigatur: quid igitur erandescit? Vique, & optimæ ratione, licet etenim prætertu corripiendi venire volebantur, nihil tamen in animo minis revoluebant: hoc viuēcum erat eorū studium, Christo detrahere, in eius classis discipulos errata configendo. Non accedit motu charitate, sed in rēndi ledendique defidētio fūiosi, odio diabolico, lūnoreque in Christum instigati. Ministri sunt dāmonisq[ui]bus sibi p[ro]æ uale aduersarius Deus, id imitanus, quod olim Deus contra ipsum, per alios suos ministros, cynipes, vespasque efficerat. Inter opera Dei mirabilia, quando populum ad terram deducebat p[ro]missionis, hoc non minimum fuisse describuntur cum se[nt]e populo Dei barbaræ plures fortiter oppoſerent nationes, quo proposito, viāque pro Hieron. Bapt. de Larvaza, Tom. II.